
ISCED 081- Agriculture e 0810 - Agriculture (not further defined) L-21; L-26; L-25; L-25 R (Ragusa); L-26; LM-7; LM-75; LM-69; LM-69 R; LM-70; PhD

NAZIONE Città/Nazione Codice Erasmus Nome Università partner Professore di contatto Email professore di contatto ISCED area outgoing studenti Ciclo degli studi Numero studenti Totale mesi

Lingue richieste per gli studenti outgoing e 

livello

Accordo riservato 

per tesi Sito web Università partner o link ufficio internazionale

ALBANIA Tirana (ALBANIA) AL TIRANA01 Agricultural University of Tirana FERDINANDO BRANCA ferdinando.branca@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 18,0 English (B1) NO https://ubt.edu.al

CIPRO LIMASSOL (CIPRO) CY LIMASSO02 CYPRUS UNIVERSITY OF TECHNOLOGY LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Postgraduate, Doctorate 2 12,0 English (B2) SI https://www.cut.ac.cy/research/international-collaboration-partnerships/erasmus/ 

FRANCIA MONTPELLIER (FRANCIA) F  MONTPEL30 CENTRE INTERNATIONAL DES HAUTES ETUDES AGRONOMIQUES MEDITERRANEENNES INSTITUT AGRONOMIQUE MEDITERRANEEN DE MONTPELLIERIURI PERI iuri.peri@unict.it 081 - Agriculture Postgraduate, Doctorate 2 18,0 French (B2) , English (B1) NO https://www.iamm.ciheam.org/en/

FRANCIA Paris (FRANCIA) F  PARIS487 Institut National D'Enseignement Superieur Pour L'Agriculture, L Alimentation Et L'EnvironnementLUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Postgraduate, Doctorate 3 18,0 French (B2) , English (B1) NO https://www.institut-agro.fr/fr; https://www.institut-agro-rennes-angers.fr/; https://institut-agro-dijon.fr/; https://www.institut-agro-montpellier.fr/

GRECIA ATHENS (GRECIA) G  ATHINE03 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENSClaudia ARCIDIACONO claudia.arcidiacono@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 12,0 Greek (B2) , English (B2) NO http://www.european.aua.gr

GRECIA Heraklion (GRECIA) G  KRITIS05 Elliniko Mesogeiako Panepistimio LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B2) NO https://www.hmu.gr/ https://iro.hmu.gr/incoming-program-countries-students-for-studies-2/

GRECIA TRIPOLI (GRECIA) G  TRIPOLI03 UNIVERSITY OF PELOPONNESE LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 10,0 English (B1) , Greek (A2) NO http://fst.uop.gr/index.php; http://agro.uop.gr/  

POLONIA KRAKOW (POLONIA) PL KRAKOW06 UNIWERSYTET ROLNICZY IM. HUGONA KOLLATAJA W KRAKOWIECRISTINA ABBATE cristina.abbate@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 Polish (A2) , English (B2) NO https://en.urk.edu.pl/

POLONIA POZNAN (POLONIA) PL POZNAN04 UNIWERSYTET PRZYRODNICZY W POZNANIUFERDINANDO BRANCA ferdinando.branca@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 18,0 English (B2) , Polish (A2) SI https://erasmusplus.up.poznan.pl/en

PORTOGALLO EVORA (PORTOGALLO) P  EVORA01 UNIVERSIDADE DE EVORA Giovanni CASCONE giovanni.cascone@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate 3 27,0 English (B1) NO https://www.uevora.pt/

PORTOGALLO LISBOA (PORTOGALLO) P  LISBOA109 UNIVERSIDADE DE LISBOA LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Postgraduate, Doctorate 3 15,0 Portuguese (B1) , English (B1) NO https://www.isa.ulisboa.pt

PORTOGALLO VISEU (PORTOGALLO) P  VISEU01 INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 4 20,0 English (B2) , Portuguese (B1) NO https://www.ipv.pt/homepage/estudar/internacional

ROMANIA BUCAREST (ROMANIA) RO BUCURES12 UNIVERSITATEA DE STIINTE AGRONOMICE SI MEDICINA VETERINARA - BUCURESTIFERDINANDO BRANCA ferdinando.branca@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 12,0 English (B1) NO https://www.usamv.ro/index.php/ro/

SPAGNA CIUDAD REAL (SPAGNA) E  CIUDA-R01 UNIVERSIDAD DE CASTILLA - LA MANCHAMICHELE RICUPERO michele.ricupero@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B2) , Spanish (B1) NO https://www.uclm.es/en/misiones/internacional/movilidad/movilidad_entrante/estudiantes

SPAGNA ELCHE (SPAGNA) E  ELCHE01 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHEAngela Roberta LO PIERO rlopiero@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate 3 18,0 English (B1) , Spanish (A2) NO https://internacional.umh.es

SPAGNA JAEN (SPAGNA) E  JAEN01 UNIVERSIDAD DE JAEN CINZIA LUCIA RANDAZZO cinzia.randazzo@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 12,0 Spanish (B1) , English (B1) NO https://www.ujaen.es

SPAGNA LLEIDA (SPAGNA) E  LLEIDA01 UNIVERSIDAD DE LLEIDA LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 10,0 Spanish (B1) , English (B1) , Catalan (A1) NO https://www.udl.cat/ca/

SPAGNA LOGRONO (SPAGNA) E  LOGRONO01 UNIVERSIDAD DE LA RIOJA MICHELE RICUPERO michele.ricupero@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B2) NO https://www.unirioja.es/administracion-y-servicios/oficina-de-relaciones-internacionales-y-responsabilidad-social/exchange-students/

SPAGNA PAMPLONA (SPAGNA) E  PAMPLON02 UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA VITTORIA CATARA vittoria.catara@unict.it 081 - Agriculture Postgraduate, Doctorate 3 18,0 Spanish (B1) , English (B2) NO https://www.unavarra.es/relacionesinternacionales/?languageId=1

SPAGNA VALENCIA (SPAGNA) E  VALENCI02 UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIALUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 Spanish (A2) , English (B2) NO http://www.upv.es/es  https://www.upv.es/entidades/etsiamn/carpeta/internacional/

SVEZIA UPPSALA (SVEZIA) S  UPPSALA02 SVERIGES LANTBRUKSUNIVERSITET LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 081 - Agriculture Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B2) , Swedish (C1) NO https://student.slu.se/en

TURCHIA BORNOVA (TURCHIA) TR IZMIR02 EGE UNIVERSITY Claudia ARCIDIACONO claudia.arcidiacono@unict.it 081 - Agriculture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 18,0 English (B1) SI https://international.ege.edu.tr/eng-6928/required_documents_for_application.html

BELGIO GENT (BELGIO) B  GENT01 UNIVERSITEIT GENT VITTORIA CATARA vittoria.catara@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate 3 15,0 English (B2) NO https://www.ugent.be/en/ghentuniv/mission/internationalisation/iro/irostudentsupport.htm

BELGIO LIEGE (BELGIO) B  LIEGE01 UNIVERSITE DE LIEGE LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Postgraduate, Doctorate 2 20,0 English (B1) , French (B1) NO https://www.international.uliege.be/cms/c_18643738/en/international-exchange-student

BULGARIA RUSE (BULGARIA) BG ROUSSE01 UNIVERSITY OF RUSE ANGEL KANCHEV EMANUELE CERRUTO ecerruto@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 10,0 English (B1) , Bulgarian (B1) NO https://www.uni-ruse.bg/en

GRECIA KOMOTINI (GRECIA) G  KOMOTIN01 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 10,0 English (B2) , Greek (B2) NO http://erasmus.duth.gr https://duth.gr/en/Education/Erasmus 

POLONIA LUBIN (POLONIA) PL LUBLIN04 UNIWERSYTET PRZYRODNICZY W LUBLINIEALESSIA MARZO  alessia.marzo@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B1) NO https://up.lublin.pl/en/student/erasmus/erasmus-student/erasmus-student-programme-countries/

PORTOGALLO LISBOA (PORTOGALLO) P  LISBOA03 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA GIORGIO TESTA giorgio.testa@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Postgraduate, Doctorate 3 18,0 Portuguese (A2) , English (B1) NO https://www.unl.pt/en/study/mobility-incoming

PORTOGALLO VILA REAL (PORTOGALLO) P  VILA-RE01 UNIVERSIDADE DE TRAS-OS-MONTES E ALTO DOUROFERDINANDO BRANCA ferdinando.branca@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 12,0 Portuguese (B1) , English (B1) NO https://www.utad.pt/

SPAGNA LA LAGUNA TENERIFE (SPAGNA)E  TENERIF01 UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA Claudia ARCIDIACONO claudia.arcidiacono@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 12,0 Spanish (B1) , English (B1) NO https://www.ull.es/portal/erasmus/movilidad/erasmus-estudios-entrantes/#ects-guide

TURCHIA ISPARTA (TURCHIA) TR ISPARTA02 ISPARTA UYGULAMALI BILIMLER UNIVERSITESILUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B1) NO https://isparta.edu.tr/en/

ESTONIA TARTU (ESTONIA) EE TARTU01 EESTI MAAULIKOOL LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Postgraduate, Doctorate 2 12,0 English (B2) NO https://www.emu.ee/en/

SPAGNA BARCELLONA (SPAGNA) E  BARCELO03 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYAGIUSEPPE EZIO MANETTO giuseppe.manetto@unict.it 0810 - Agriculture (not further defined)Undergraduate, Postgraduate 2 10,0 English (B2) , Spanish (B1) NO https://www.upc.edu/en

ISCED 0811 - Crop and livestock production L-21; L-26; L-25; L-25 R, L-26; LM-7; LM-75; LM-69; LM-69 R, LM-70, PhD

GRECIA VOLOS (GRECIA) G  VOLOS01 PANEPISTIMIO THESSALIAS Angela Roberta LO PIERO rlopiero@unict.it 0811 - Crop and livestock productionUndergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 18,0 English (B2) NO https://erasmus.uth.gr/en/

REPUBBLICA CECA PRAGA (REPUBBLICA CECA) CZ PRAHA02 CESKA ZEMEDELSKA UNIVERZITA V PRAZEVITTORIA CATARA vittoria.catara@unict.it 0811 - Crop and livestock productionUndergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 27,0 English (B1) NO https://czu.cz/cs

SPAGNA VALENCIA (SPAGNA) E  VALENCI02 UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIAGiovanni CASCONE giovanni.cascone@unict.it 0811 - Crop and livestock productionUndergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 18,0 Spanish (B1) NO http://www.upv.es/es  https://www.upv.es/entidades/etsiamn/carpeta/internacional/

TURCHIA TANDOGAN ANKARA (TURCHIA)TR ANKARA01 ANKARA UNIVERSITESI Santa Olga CACCIOLA olgacacciola@unict.it 0811 - Crop and livestock productionUndergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B1) , Turkish (B1) NO http://www.erasmus.ankara.edu.tr/en/office-staff/

ISCED 0721 - Food processing L-26; L-25; L-25 R, L-26 R, LM-7; LM-69; LM-70; PhD

BELGIO GENT (BELGIO) B  GENT01 UNIVERSITEIT GENT CINZIA LUCIA RANDAZZO cinzia.randazzo@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate 3 15,0 English (B2) NO https://www.ugent.be/en/ghentuniv/mission/internationalisation/iro/irostudentsupport.htm

FRANCIA Paris (FRANCIA) F  PARIS487 Institut National D'Enseignement Superieur Pour L'Agriculture, L Alimentation Et L'EnvironnementLUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0721 - Food processing Postgraduate, Doctorate 3 18,0 French (B2) , English (B1) NO https://www.institut-agro.fr/fr; https://www.institut-agro-rennes-angers.fr/; https://institut-agro-dijon.fr/; https://www.institut-agro-montpellier.fr/

GERMANIA MUNSTER (GERMANIA) D  MUNSTER02 FACHHOCHSCHULE MUNSTER SALVATORE COSENTINO cosentin@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate 3 18,0 German (B1) , English (B1) NO https://en.fh-muenster.de/internationaloffice/international_students_staff/a2-austauschmoeglichkeit-an-der-fh-muenster-neu.php

GRECIA ATHENS (GRECIA) G  ATHINE03 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENSCINZIA LUCIA RANDAZZO cinzia.randazzo@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 12,0 English (B2) NO http://www.european.aua.gr

GRECIA TRIPOLI (GRECIA) G  TRIPOLI03 UNIVERSITY OF PELOPONNESE LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 10,0 English (B1) NO http://fst.uop.gr/index.php; http://agro.uop.gr/ 

POLONIA GDANSK (POLONIA) PL GDANSK02 POLITECHNIKA GDANSKA Ferdinando BRANCA ferdinando.branca@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 18,0 English (B1) NO https://pg.edu.pl/en/students/international-mobility/erasmus-incoming-students

POLONIA LUBIN (POLONIA) PL LUBLIN04 UNIWERSYTET PRZYRODNICZY W LUBLINIEALESSIA MARZO  alessia.marzo@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B1) NO https://up.lublin.pl/en/student/erasmus/erasmus-student/erasmus-student-programme-countries/

POLONIA OLSZTYN (POLONIA) PL OLSZTYN01 UNIWERSYTET WARMINSKO MAZURSKI W OLSZTYNIECINZIA CAGGIA cinzia.caggia@unict.it 0721 - Food processing Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B1) NO www.uwm.edu.pl/en; http://bwm.uwm.edu.pl/en/erasmus 

POLONIA TORUN (POLONIA) PL TORUN01 UNIWERSYTET MIKOLAJA KOPERNIKA W TORUNIUCINZIA LUCIA RANDAZZO cinzia.randazzo@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B2) NO https://umk.pl

PORTOGALLO VISEU (PORTOGALLO) P  VISEU01 INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 4 20,0 English (B2) , Portuguese (B1) NO https://www.ipv.pt/homepage/estudar/internacional

SERBIA NOVI SAD (SERBIA) RS NOVISAD02 UNIVERZITET U NOVOM SADU ANTONELLA PANE antonella.pane@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 - NO https://www.uns.ac.rs/index.php/univerzitet/javnost-rada-2/dokumenti/aktiuns/send/35-pravilnici/122-pravilnik-o-mobilnosti-studenata-i-akademskom-priznavanju-perioda-mobilnosti-2

SPAGNA BADAJOZ (SPAGNA) E  BADAJOZ01 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA Cinzia CAGGIA cinzia.caggia@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate 2 18,0 Spanish (B1) NO https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/secretariados/sri/incoming-erasmus-students-on-line-registration/european-erasmus-students

SPAGNA LLEIDA (SPAGNA) E  LLEIDA01 UNIVERSIDAD DE LLEIDA LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it, 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 10,0 Spanish (B1) , English (B1) , Catalan (A1) NO https://www.udl.cat/ca/

SPAGNA VALENCIA (SPAGNA) E  VALENCI02 UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIALUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 Spanish (A2) , English (B2) NO http://www.upv.es/es  https://www.upv.es/entidades/etsiamn/carpeta/internacional/

TURCHIA ADANA (TURCHIA) TR ADANA01 UNIVERSITY OF CUKUROVA Biagio FALLICO bfallico@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate, Postgraduate 3 18,0 English (B1) NO https://erasmus.cu.edu.tr/cu/Incoming/application-procedure

SPAGNA GRANADA (SPAGNA) E  GRANADA01 UNIVERSIDAD DE GRANADA ELENA ARENA elena.arena@unict.it 0721 - Food processing Undergraduate 2 20,0 Spanish (B1) NO https:/www.ugr.es

ISCED 0812 - Horticulture L-21; L-26; L-25, L-25 R, L-26 R, LM-7, LM-69, LM-69 R, LM-70, PhD

PORTOGALLO MADERA (PORTOGALLO) P  FUNCHAL03 UNIVERSIDADE DA MADEIRA FERDINANDO BRANCA ferdinando.branca@unict.it 0812 - Horticulture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 2 18,0 English (B2) , Portuguese (C1) SI https://www.uma.pt/

ROMANIA PITESTI (ROMANIA) RO PITESTI01 UNIVERSITATEA DIN PITESTI GAETANO DISTEFANO distefag@unict.it 0812 - Horticulture Undergraduate, Postgraduate 3 15,0 English (B1) NO https://www.upit.ro/en; https://www.upit.ro/en/international

SPAGNA VALENCIA (SPAGNA) E  VALENCI02 UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIAFERDINANDO BRANCA ferdinando.branca@unict.it 0812 - Horticulture Undergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 12,0 Spanish (B1) , English (B2) SI http://www.upv.es/es  https://www.upv.es/entidades/etsiamn/carpeta/internacional/

TURCHIA ADANA (TURCHIA) TR ADANA01 UNIVERSITY OF CUKUROVA STEFANO GIOVANNI LA MALFAslamalfa@unict.it 0812 - Horticulture Undergraduate, Postgraduate 3 18,0 English (B1) NO https://erasmus.cu.edu.tr/cu/Incoming/application-procedure

GRECIA SALONICCO (GRECIA) G  THESSAL01 ARISTOTELIO PANEPISTIMIO THESSALONIKISFerdinando BRANCA ferdinando.branca@unict.it 0812 - Horticulture Undergraduate, Postgraduate 2 12,0 Greek (B2) , English (B2) NO

ISCED 0521 - Environmental sciences L-21; LM-75, LM-69, LM-69 R, PhD

GERMANIA AQUISGRANA (GERMANIA) D  AACHEN01 RHEINISCH-WESTFAELISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHENALESSIA MARZO alessia.marzo@unict.it 0521 - Environmental sciencesDoctorate 2 20,0 German (C1) , English (B2) NO https://www.rwth-aachen.de

GERMANIA FRIBURGO (GERMANIA) D  FREIBUR01 ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITAET FREIBURGANTONIO BIONDI antonio.biondi@unict.it 0521 - Environmental sciencesPostgraduate, Doctorate 3 15,0 German (B2) , English (B2) NO www.uni-freiburg.de/go/vvz

POLONIA LUBIN (POLONIA) PL LUBLIN04 UNIWERSYTET PRZYRODNICZY W LUBLINIEVITTORIA CATARA vittoria.catara@unict.it 0521 - Environmental sciencesUndergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 English (B2) NO https://up.lublin.pl/en/student/erasmus/erasmus-student/erasmus-student-programme-countries/

SERBIA NOVI SAD (SERBIA) RS NOVISAD02 UNIVERZITET U NOVOM SADU Santa Olga CACCIOLA olgacacciola@unict.it 0521 - Environmental sciencesUndergraduate, Postgraduate, Doctorate 3 15,0 - NO https://www.uns.ac.rs/index.php/univerzitet/javnost-rada-2/dokumenti/aktiuns/send/35-pravilnici/122-pravilnik-o-mobilnosti-studenata-i-akademskom-priznavanju-perioda-mobilnosti-2

ESTONIA TARTU (ESTONIA) EE TARTU01 EESTI MAAULIKOOL LUCIA ZAPPALA' lzappala@unict.it 0521 - Environmental sciencesPostgraduate, Doctorate 2 12,0 English (B2) NO https://www.emu.ee/en/

SPAGNA CADICE (SPAGNA) E  CADIZ01 UNIVERSIDAD DE CADIZ VITTORIA CATARA vittoria.catara@unict.it 0521 - Environmental sciencesUndergraduate 2 12,0 Spanish (B1) NO https://www.uca.es
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